	Regionalny Szpital 
w Kołobrzegu
	
	

	
	
	

	
	
	



    Kołobrzeg, dnia 21 lutego 2014 r.


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych na: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu”

Do dnia 20.02.2014 r. wpłynęły do Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 1 ust 1 - Wykonawca zawiera umowę ubezpieczenia grupowego z Zamawiającym a nie z poszczególnymi ubezpieczonymi. 

Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający  w ramach zaproponowanego przez siebie zapisu ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, że w ramach zapisu § 1 ust 1 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II Warunki szczególne, pkt 2 - Zgodnie z bezwzględnie wiążącym przepisem art. 805 §1 k.c.: „Przez umowę ubezpieczenia ubezpieczyciel zobowiązuje się, w zakresie swego przedsiębiorstwa, spełnić określone świadczenie w razie zajścia przewidzianego w umowie wypadku, a ubezpieczający zobowiązuje się zapłacić składkę.”, za udzielaną ochronę ubezpieczeniową Ubezpieczycielowi należy się składka.

Mając powyższe na uwadze złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia nie jest jednoznaczne z objęciem jej ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie przez Wykonawcę. Warunkiem niezbędnym do zawarcia umowy jest również przekazanie w terminie pierwszej składki za ubezpieczonego. Prosimy zatem Zamawiającego o usuniecie ww. zapisu lub jego doprecyzowanie zgodnie z powyższymi wyjaśnieniami.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zgodnie z art. 829 §2 k.c. w umowie ubezpieczenia na życie zawartej na cudzy rachunek, odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył stronie wskazanej w umowie, że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony ubezpieczeniowej. Natomiast kwestię odpowiedzialności Ubezpieczyciela jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty reguluje art. 814 §2 k.c.
Pytanie nr 3
Załącznik nr 6 do SIWZ, § 1 ust. 2 i 3 Wzoru umowy - Czynności, o których mowa nie są wszystkimi czynnościami, które powinny znaleźć się w ust. 2. Brak jest np. zgłaszania zmian osobowych i teleadresowych własnych oraz ubezpieczonych i uposażonych, jak również innych czynności, do których Zamawiający poprosił dostęp w ramach elektronicznego systemu obsługi ubezpieczenia, zgodnie z zapisami Załącznika nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II Warunki szczególne, pkt 16:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił oraz nieodpłatnie udostępnił Zamawiającemu elektroniczny system obsługi ubezpieczenia, umożliwiający za pośrednictwem Internetu dokonywanie co najmniej następujących czynności:

a. generowanie wniosku o wypłatę świadczeń umożliwiające jego późniejsze wydrukowanie,

b. generowanie wniosku o przejście na indywidualną kontynuację umożliwiające jego późniejsze wydrukowanie,

c. ewidencjonowanie osób przystępujących do ubezpieczenia,

d. ewidencjonowanie osób występujących z ubezpieczenia,

e. ewidencjonowanie zmian danych osobowych osób objętych ubezpieczeniem,

f. generowanie indywidualnych potwierdzeń uczestnictwa w ubezpieczeniu,

g. możliwość zgłoszenia ubezpieczonego zdarzenia za pośrednictwem systemu,

h. rozliczanie miesięcznych składek.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów dotyczących wykonywania czynności ubezpieczeniowych przez osobę wyznaczoną po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że Elektroniczny system obsługi ubezpieczenia, który będzie nieodpłatnie udostępniony Zamawiającemu przez Wykonawcę, powinien umożliwiać wykonywanie co najmniej czynności określonych w Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 16. Nie oznacza to, że Zmawiający zobowiązuje się wykonywać wszystkie powyższe czynności. Zamawiający zgodnie z § 1 ust 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników będzie wykonywał następujące czynności:

1)
informowanie pracowników o możliwości przystąpienia do grupowego ubezpieczenia,

2)
sporządzanie wykazu osób, za które zaprzestał przekazywania składek w danym miesiącu,

3)
potrącanie składek za udzieloną ochronę ubezpieczeniową z wynagrodzeń ubezpieczonych i przekazywanie ich na rachunek bankowy Ubezpieczyciela.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów określonych w Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 14 oraz 15, Zamawiający zobowiązuje się do obsługi grupowego ubezpieczenia na życie poprzez jedną wskazaną osobę, natomiast Wykonawca pokryje koszty obsługi ubezpieczenia grupowego, które powstaną po stronie Zamawiającego oraz Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę na obsługę grupowego ubezpieczenia na życie na odrębnych warunkach ustalonych ze wskazaną osobą, jednakże zawarcie umowy nastąpi po uprzedniej akceptacji treści umowy przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4
Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt 17 – W związku ze wskazaniem przez Zamawiającego osoby odpowiedzialnej za realizowanie zgłaszanych świadczeń po stronie Wykonawcy informuje, że wskazanie konkretnej osoby w procesie likwidacji świadczeń może spowodować wydłużenie czasu realizacji z uwagi na odmiejscowienie. Prośba do Zamawiającego o odstąpienie od w/w zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 5
Załącznik nr 1 do SIWZ, oferta cenowa pkt 3 i 4 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazany okres ubezpieczenia 30 miesięcy jest błędem pisarskim, a prawidłowym okresem ubezpieczenia jest okres 36 miesięcy wskazany przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia oraz wzorze umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza, że wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ – Oferta cenowa, punkt 3 i 4 okres ubezpieczenia wynoszący 30 miesięcy jest omyłką pisarską. Prawidłowym okresem ubezpieczenia jest okres 36 miesięcy wskazany przez Zamawiającego w Załączniku nr 5 do SIWZ oraz wzorze Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmian w Załączniku nr 1 do SIWZ – Oferta cenowa, punkt 3 i 4, które otrzymują brzmienie:

3. Cena brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w projekcie umowy w okresie 36 miesięcy wynosi: ………………………………………………….… (słownie złotych: ………………………………………………………………………………… brutto). 

4. Wskazana kwota została obliczona w następujący sposób1:

	Miesięczna składka za jedną osobę:
	Zakładana liczba osób:
	Okres ubezpieczenia w miesiącach
	Suma składek brutto (kolumna 1 x 2 x 3):

	1.
	2.
	3.
	4.

	….. zł brutto
	517
	36
	…………………. zł brutto


Pytanie nr 6
W Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I w poz. 5, 21E, 23 Zamawiający używa nazewnictwa: „udar mózgu” natomiast w poz. 16 i 17 Zamawiający używa nazewnictwa „krwotok śródmózgowy”. Wykonawca wnioskuje o przyjęcie nazewnictwa stosowanego w owu Wykonawcy: „krwotok śródmózgowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający akceptuje stosowanie zamiennie nazewnictwa krwotoku śródmózgowego i udaru mózgu.

Pytanie nr 7
W Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I w poz. 10 i 11 Zamawiający wskazał: „Śmierć dziecka ubezpieczonego spowodowana wypadkiem (bez względu na wiek dziecka)” i „Śmierć dziecka ubezpieczonego (bez względu na wiek dziecka)”. Wykonawca prosi o określenie górnej granicy wieku dziecka. Dzieckiem zgodnie z  art. 2 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka jest każda istota ludzka od poczęcia do osiągnięcia pełnoletniości. Jednocześnie pojęcie pełnoletniości określa art. 10. § 1. KC który mówi o tym, że pełnoletnim jest ten kto ukończył lat osiemnaście. W związku z nadrzędnością przytoczonych zapisów nad treścią SIWZ wykonawca prosi o doprecyzowanie definicji dziecka i wnosi o przyjęcie definicji Wykonawcy: „dziecko oznacza dziecko własne, przysposobione oraz pasierba ubezpie​czonego (jeżeli nie żyje ojciec lub matka) – pod warunkiem, że nie ukończyło 25 roku życia”.
Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie górnej granicy wieku dziecka. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie nr 8
Czy w związku z zapisem w (poz. 18 oraz  poz. 19 Rozdział I Załącznika nr 5 do SIWZ): „świadczenie za każde ciężkie zachorowanie”. Zamawiający zaakceptuje wypłatę świadczenia za każde ciężkie zachorowanie w okresie trwania umowy w stosunku do jednego ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że po wystąpieniu danej ciężkiej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wygasa w zakresie tej choroby?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający zaakceptuje wypłatę świadczenia za każde ciężkie zachorowanie w okresie trwania umowy w stosunku do jednego ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że po wystąpieniu danej ciężkiej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wygasa w zakresie tej choroby na okres 6 miesięcy od daty zakończenia leczenia. Po tym okresie w przypadku zachorowania ubezpieczonego na tą samą jednostkę chorobową skutkuje to odpowiedzialnością Wykonawcy i wypłatą świadczenia.

Pytanie nr 9
Czy wysokości świadczeń podane w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że kwoty świadczeń określone w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi, przy czym zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 12 w sytuacji wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, które jest objęte ochroną z tytułu więcej niż jednego ubezpieczenia, Wykonawca wypłaci świadczenia należne z tytułu każdego zawartego ubezpieczenia określonego w niniejszej SIWZ, na przykład nie dopuszcza się pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące. 
Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
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